
                                         
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

07 ноября 2023 года                   с. Вольно-Надеждинское                                        № 540 

 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 17.12.2015 № 480 «Об утверждении  

муниципальной программы «Экономическое развитие 

Надеждинского муниципального района на 2016-2025 годы» 
  

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Надеждинского 

муниципального района, постановлением Администрации Приморского края  

от 19.12.2019  № 860-па «Об утверждении государственной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-

2027 годы», постановлением администрации Надеждинского муниципального района 

от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных  программ, их формирования, реализации на территории  

Надеждинского муниципального района и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», в целях создания условий для устойчивого 

экономического роста в Надеждинском муниципальном районе, в целях создания 

благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства, администрация Надеждинского муниципального района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 17.12.2015 № 480 «Об утверждении муниципальной программы 

«Экономическое развитие Надеждинского муниципального района на 2016-2025 

годы» (далее – постановление, Программа) следующие изменения: 

1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 



Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

Программы 

(в текущих 

ценах 

каждого года) 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

Программы составляет  197 517,789  тыс. руб., в том числе: 

федеральный бюджет ( далее ФБ) – 2 940,591 тыс.руб.,   краевой 

бюджет (далее КБ) -2 885,268 тыс.руб.,  местный бюджет( далее МБ) 

-191 691,930 тыс.руб., в том  числе по годам: 

2016 год -  13 418,726 тыс. руб., из них: 

                  2 940,591 тыс. руб.- ФБ; 

                  362,435 тыс. руб.- КБ; 

                  10 115,700 тыс. руб. – МБ;                

 2017 год -  9 173,773 тыс. руб., из них: 

                  312,833 тыс. руб.- КБ; 

                  8 860,940 тыс. руб.- МБ;                 

 2018 год -  10 126,991 тыс. руб. - МБ; 

 2019 год -  17 176,620 тыс. руб. - МБ; 

 2020 год -  19 037,972 тыс. руб. - МБ; 

 2021 год -  21 723,372 тыс. руб. - МБ; 

 2022 год -  22 770,895  тыс. руб. - МБ; 

 2023 год -  34 196,480 тыс. руб. из них: 

                 2 210  тыс. руб.–КБ; 

                 31 986,480 тыс. руб.- МБ; 

 2024 год -  24 437,470 тыс. руб. – МБ; 

 2025 год -   25 455,490 тыс. руб. – МБ. 

 
 

1.2. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 

 «7.1. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы 

составляет  197 517,789  тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет ( далее ФБ) – 

2 940,591 тыс. руб.,   краевой бюджет (далее КБ) -2 885,268 тыс. руб.,  местный бюджет          

( далее МБ) -191 691,930 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год -  13 418,726 тыс. руб., из них: 

                  2 940,591 тыс. руб.- ФБ; 

                  362,435 тыс. руб.- КБ; 

                  10 115,700 тыс. руб. – МБ;                

 2017 год -  9 173,773 тыс. руб., из них: 

                  312,833 тыс. руб.- КБ; 

                  8 860,940 тыс. руб.- МБ;                 

 2018 год -  10 126,991 тыс. руб. - МБ; 

 2019 год -  17 176,620 тыс. руб. - МБ; 

 2020 год -  19 037,972 тыс. руб. - МБ; 

 2021 год -  21 723,372 тыс. руб. - МБ; 

 2022 год -  22 770,895  тыс. руб. - МБ; 

 2023 год -  34 196,480 тыс. руб., из них: 

                  31 986,480 тыс. руб. – МБ; 

                   2 210,00 тыс. руб. - КБ; 

 2024 год -  24 437,470 тыс. руб. – МБ; 

 2025 год-    25 455,490 тыс. руб. – МБ. 



           Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, краевого и федерального бюджетов  

представлена в Приложении № 3 к Программе.» 

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

в Паспорте Подпрограммы № 2 «Управление муниципальным имуществом, 

находящимся в собственности Надеждинского муниципального района, и 

земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, 

на  2016-2025 годы»  Программы (далее – Подпрограмма № 2) изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

(в текущих 

ценах каждого 

года) 

Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы 

предусмотрено 60 563,343 тыс. руб., в том числе  58 353,343 тыс. 

руб., МБ, 2 210,00 тыс. руб. КБ: 

2016 год –  3 338,500 тыс. руб. МБ; 

2017 год –  2 388,000 тыс. руб. МБ; 

           2018 год –  3 914,751 тыс. руб. МБ; 

2019 год –  4 901,940 тыс. руб. МБ; 

2020 год –  6 324,032 тыс. руб. МБ; 

2021 год –  7 632,120 тыс. руб. МБ; 

2022 год –  6 637,000 тыс. руб. МБ; 

2023 год – 14 747,00 тыс. руб., из них:  

12 537,00 тыс. руб. – МБ; 2 210,00 тыс. руб.- КБ; 

2024 год –  5 340,000 тыс. руб. МБ; 

2025 год –  5 340,000 тыс. руб. МБ 

1.4.  Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района.  

Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы предусмотрено 60 563,343 

тыс. руб., в том числе 58 353,343 тыс. руб.- МБ, 2 210,00 тыс. руб.- КБ : 

2016 год –  3 338,500 тыс. руб. МБ; 

2017 год –  2 388,000 тыс. руб. МБ; 

           2018 год –  3 914,751 тыс. руб. МБ; 

2019 год –  4 901,940 тыс. руб. МБ; 

2020 год –  6 324,032 тыс. руб. МБ; 

2021 год –  7 632,120 тыс. руб. МБ; 

2022 год – 6 637,000 тыс. руб. МБ; 

2023 год – 14 747,00 тыс. руб., из них: 

                 -12 537,00 тыс. руб.- МБ; 

                 - 2 210,00 тыс. руб.- КБ; 

consultantplus://offline/ref=E32CE1A62DBFC919B5AD4E7F0059D1449D4E2C7ABA3087EA17A97C23DDC6BCE3D6C3E92D6EC2A1B4851464V7W0B


2024 год – 5 340,000 тыс. руб. МБ; 

2025 год – 5 340,000 тыс. руб. МБ 

Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района представлена в приложении №3 к 

Программе.» 

1.5 В подпрограмме №4 изменить ответственного за выполнение мероприятий 

подпрограммы с «Управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Надеждинского муниципального района» на 

«Организационный отдел администрации Надеждинского муниципального района»  

1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается). 

          2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского 

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение 

Программы. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

 4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций. 

 

 

Глава администрации 

Надеждинского муниципального района                          М.О. Якимов 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=E32CE1A62DBFC919B5AD4E7F0059D1449D4E2C7ABA3087EA17A97C23DDC6BCE3D6C3E92D6EC2A1B4851464V7W0B

